ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

Số:         /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Sơn, ngày       tháng       năm 2022

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị chuyển giao cơ sở nhà, đất tại Trung tâm Y tế Tây Sơn (cũ)

để đầu tư xây dựng mở rộng Trường THCS Võ Xán

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định

Căn cứ Quyết định số 361/QĐ-UBND ngày 13/2/2017 của UBND tỉnh “V/v

giao đất cho Sở Y tế để xây dựng mở rộng Bệnh viện Đa khoa khu vực Phú Phong

tại thị trấn Phú Phong, huyện Tây Sơn”;

Căn cứ Quyết định số 4140/QĐ-UBND ngày 26/11/2018 của UBND tỉnh

Bình Định “V/v tổ chức lại Trung tâm Y tế huyện Tây Sơn trực thuộc Sở Y tế trên

cơ sở hợp nhất Bệnh viện Đa khoa khu vực Phú Phong và Trung tâm Y tế huyện

Tây Sơn”. Trên cơ sở đó, Bệnh viện Đa khoa khu vực Phú Phong và Trung tâm Y

tế huyện Tây Sơn đã tiến hành hợp nhất thành Trung tâm Y tế huyện Tây Sơn và

đã đi vào hoạt động ổn định. Đầu năm 2020, Trung tâm Y tế huyện Tây Sơn đã di

chuyển tất cả các bộ phận của Trung tâm Y tế (cũ) tại số 51 Võ Văn Dõng, thị trấn

Phú Phong về làm việc tại trụ sở chính số 48 đường Nguyễn Huệ, thị trấn Phú

Phong. Tháng 2/2020, trụ sở Trung tâm Y tế (cũ) tại số 51 Võ Văn Dõng, thị trấn

Phú Phong được trưng dụng làm khu cách ly y tế tập trung của tỉnh để phòng,

chống dịch Covid-19. Tuy nhiên, hiện nay tình hình dịch Covid - 19 cơ bản được

kiểm soát và trở lại trạng thái bình thường mới; do đó, trụ sở Trung tâm Y tế (cũ)

không còn được sử dụng để làm khu cách ly y tế tập trung của tỉnh để phòng,

chống dịch Covid - 19.

Hiện nay, trên địa bàn huyện Tây Sơn một số cơ sở trường học nói chung và

Trường Trung học cơ sở Võ Xán nói riêng chưa đảm bảo quy mô diện tích, cơ sở

trường, lớp học theo quy định. Trường Trung học cơ sở Võ Xán được xây dựng từ

năm 1998 tại thị trấn Phú Phong với 16 phòng học kiên cố, không có phòng học bộ

môn, khu hiệu bộ và các phòng chức năng khác, tổng diện tích khuôn viên trường

có 6.041m2 với trên 1.200 học sinh. Trước thực trạng số lượng học sinh hàng năm

ở địa bàn thị trấn Phú Phong ngày càng tăng, để đảm bảo cơ sở trường, lớp học đáp

ứng cho yêu cầu phát triển giáo dục và đảm bảo đạt tiêu chí trường chuẩn Quốc

gia, UBND huyện Tây Sơn kính đề nghị UBND tỉnh Bình Định xem xét điều

chuyển cơ sở nhà, đất của Trung tâm Y tế huyện Tây Sơn (cũ) số 51 Võ Văn

2

Dõng, thị trấn Phú Phong cho Trường Trung học cơ sở Võ Xán để huyện đầu tư,

mở rộng nhằm đáp ứng yêu cầu dạy và học hiện nay tại trường này.

Kính mong sự quan tâm xem xét của UBND tỉnh để huyện có cơ sở triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các phòng: GD-ĐT, TNMT, TCKH huyện;

- BQL DA ĐTXD&PTQĐ huyện;

- UBND thị trấn Phú Phong;

- C, PVP, C1;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-16T21:46:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Minh Tuấn<tuantm@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-17T05:44:55+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-17T08:44:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-17T08:44:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-17T08:44:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-17T08:44:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!